Eserler İstanbul

Sultanahmet’te Aya İrini Kilisesi’ne depo halinde
konur. Daha sonra eski silâhlar burada toplanır. Ce-
behane olarak kullanılır. 1868 tarihinde Müze-i Hu-
mayun adını alır.

Müze-î Hümâyun-Müze-î Osmanî
15 Şevval 1285 H. (19 Ocak 1869 M.)’de Maarif

Nezareti’ne gönderilen bir Sadaret (Başbakanlık)
tezkeresinden anlaşıldığına göre, devlet adına ya-
pılacak kazılardan elde edilecek eserlerle umumî
bir müze kurulması fikri ilk defa 1868 yılında Saf-
fet Paşa’nın Sadrazamlığı sırasında ortaya atılmış-
tır.

yüzyıla dayanan bir aktarıma dayanıla-
rak iddia edilmiştir (Çetinkaya 2004: 112-113).

OSMANlI DÖNEMİ
Sadrazam Rüstem Paşa’nın kardeşi Kaptan Si-

nan Paşa tarafından kendi adıyla kurduğu vakfa
bağlı olarak (ölümü, 1553-H.961) ve muhtemelen
XVI. yüzyılın ortalarında camiye dönüştürülmüştür
(Öz, 1997, C.1, s. 122; Kırımtayıf 2001: 108). Hadika’da
caminin Debbağ Yunus civarında olduğu, mahalle-
sinin bulunduğu yazılıdır (Ayvansarayî 2001:183; Öz,
C.1, 1997: 122).

Mimar
Sinan’ın eseri olan yapının avlusuna, Çifte Gelinler
Caddesi’nden ve İbrahim Paşa Yokuşu’ndan metal
birer kapı ile girilir.

Harime giriş kapısının üstünde yer alan
kitâbeddeki "Hayr-ı Latîf" ibaresi binanın inşa edil-
diği tarihi vermektedir: 1532-1533 (Hicri 939). Tek
katlı yapının plan şeması dörtgen şeklindedir. Ha-
rim bölümündeki asma katlı kadınlar mahfiline,
son cemaat bölümünden ahşap bir merdiven ile
ulaşılmaktadır. Harim bölümünün duvarları, taş-
tuğla almaşık sıralarla örülmüştür. Dönem dönem
onarımlar geçiren yapı, kontur-gabari olarak deği-
şime uğramamıştır.